Of. nº 1.084/15-SG.
Esteio,16de dezembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal de Esteio, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em sessão ordinária de 15 de dezembro, solicita que Vossa Excelência se digne a esclarecer para a comunidade os motivos pelos quais o Arroio Esteio, no trecho junto à rua Theodomiro Porto da Fonseca, ainda não foi aprofundado e alargado.

Segundo os moradores, algumas residências foram removidas deste local com o objetivo de promover a ampliação da vazão das águas neste ponto. Contudo, desde 20 de outubro, não houve evolução.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.